condições mais vantajosas eventualmente estabelecidas em contrato individual de trabalho.

PARÁGRAFO ÚNICO - Os valores aqui especificados serão praticados a partir de 01.06.2025 mantidos os 

valores até então praticados pelas empresas.

Fica assegurados partir de 01.05.25a todos empregados o vale-alimcntoção, no valor mensal 
de R$ 773,00 (setecentos e setenta e três reais), legitimado o desconto salarial, sem outra formalidade, na 
rubrica, até o Limite de RS 13,00 (treze reais).

PARÁGRAFO PRIMEIRO: a parcela aqui especificada não tem natureza salarial e não integra o salário do 

beneficiário a qualquer fim, estando a mesma regulada pelo Programa de Alimentação do Trabalhador;